
 
 
 

T Á J É K O Z T A T Ó 
a gépjárműadó bevétel  megosztásáról 

 
 
 
 
Tisztelt Képviselőtestület! 
 
Magyarország 2013. évi központi költségvetéséről szóló 2012. évi CCIV.  törvény  32. § (1) 
bekezdése alapján  a belföldi gépjárművek után a települési önkormányzat  által beszedett adó 40 
%-a a települési önkormányzatot illeti meg.  
A szabályozás alapján a gépjárműadó megosztott bevétellé vált, ezért a bevételek  60 %-os 
részesedését 2013. január 1-től  minden hónap 10. napjáig kell az államnak megküldeni.  
 
Gépjárműadó bevételünk  teljesítése  2013. január 1- szeptember 30-ig terjedő időszakban  79 %-os 
volt, összesen:  30.919.232.- Ft. Ezen összegből túlfizetés visszatérítéseként, valamint az 
adószámlák közötti átvezetésként 430.294.- Ft került elszámolásra. A fennmaradó bevétel 
megosztása után  a  fenti szabályozás miatt a saját költségvetésnek 12.195.575.- Ft-ot, míg a Magyar 
Államkincstárnak 18.293.363- Ft-ot utaltunk.   
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV törvény (továbbiakban: Áht.) 83/A. § értelmében a 
belföldi gépjárművek után beszedett adónak a települési önkormányzat és a központi költségvetés 
közötti megosztását az  államkincstár ellenőrzi. 
Az ellenőrzéshez negyedéves elektronikus úton történő  adatszolgáltatási kötelezettségünk van. Az 
adatszolgáltatás helyességének alátámasztásához a számlakivonatok másolatát, valamint az 
adónyilvántartó rendszerből kinyert , havi bontású gépjárműadó forgalmat részletező listát csatolni 
kell.  Az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása vagy késedelmes teljesítése esetén az 
önkormányzat bírságot fizet, amelyet a Kincstár határozatban szab ki. 
 
Kérem a fentiek szíves tudomásulvételét. 
 
Újhartyán, 2013. október 11 
         Göndörné Frajka Gabriella 
                jegyző 


